
NMi Certin B.V.

Besluit van de Minister van
Economische Zaken van 23 januari
2007, nr. EP/MW 7007790, houdende
aanwijzing van een instantie die een
toetsende taak uitvoert in het kader
van een overeenstemmingsbeoordeling
van meetinstrumenten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op de artikelen 12, eerste lid, en
49, tweede lid, van de Metrologiewet;

Besluit:

Artikel 1
De besloten vennootschap NMi
Certin B.V. te Dordrecht wordt aan-
gewezen als instantie als bedoeld in
artikel 12, eerste lid, van de
Metrologiewet. De aanwijzing heeft
betrekking op overeenstemmingsbe-
oordelingen van: 
a. de in de artikelen 4 en 6 van het
Meetinstrumentenbesluit I bedoelde
meetinstrumenten overeenkomstig de
voor deze meetinstrumenten toepasse-
lijke beoordelingsprocedurebijlagen,
bedoeld in artikel 10 van het
Meetinstrumentenbesluit I;
b. de in artikel 5 van het
Meetinstrumentenbesluit I bedoelde
meetinstrumenten overeenkomstig de
in artikel 12 van het
Meetinstrumentenbesluit I bedoelde
procedures;
c. de in artikel 5, onderdelen a, b en e
van het Meetinstrumentenbesluit II
bedoelde meetinstrumenten overeen-
komstig de voor deze meetinstrumen-
ten toepasselijke beoordelingsproce-
durebijlagen en de daarbij behorende
voorschriften, bedoeld in artikel 10
van het Meetinstrumentenbesluit II; 
d. de in artikel 6, onderdelen a, d, e
en f, van het Meetinstrumentenbesluit
II bedoelde meetinstrumenten over-
eenkomstig de in artikel 9 van het
Meetinstrumentenbesluit II bedoelde
voorschriften;
e. in gebruik genomen meetinstru-
menten als bedoeld in de artikelen 4
en 5 van het Meetinstrumentenbesluit
I overeenkomstig artikel 14 van het
Meetinstrumentenbesluit I;

f. in gebruik genomen meetinstrumen-
ten als bedoeld in artikel 5, onderde-
len a, b en e van het Meetin-
strumentenbesluit II overeenkomstig
artikel 11 van het
Meetinstrumentenbesluit II. 

Artikel 2
NMi Certin B.V. wordt aangewezen
als instantie die de in artikel 49, twee-
de lid, van de Metrologiewet bedoel-
de taken en bevoegdheden uitoefent. 

Artikel 3
Het identificatienummer van de
instantie is het door de Commissie
van de Europese Gemeenschappen
toegekende nummer 0122. 

Artikel 4 
1. De artikelen 1, onderdeel a, en 3
treden in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin dit besluit
wordt geplaatst en werken terug tot
en met 1 januari 2007. 
2. Artikel 1, onderdelen b, d en e,
treedt in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin dit besluit
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 29 november 2006.
3. Artikel 2 treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
dit besluit wordt geplaatst. 
4. Artikel 1, onderdelen c en f, treedt
in werking op het tijdstip waarop
artikel 5, onderdelen a, b en e van
het Meetinstrumentenbesluit II in
werking treedt.
5. Artikel 2 vervalt één jaar na inwer-
kingtreding van artikel 44 van de
Metrologiewet.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst en
in afschrift worden gezonden aan
NMi Certin B.V. 

’s-Gravenhage, 23 januari 2007.
De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

Tegen dit besluit kan degene wiens
belang rechtstreeks bij dat besluit is

betrokken binnen 6 weken na de dag,
waarop dit besluit in de
Staatscourant is geplaatst een gemoti-
veerd bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Economische Zaken,
directie Wetgeving en Juridische
Zaken, ALP L/1410, Postbus 20101,
2500 EC Den Haag. 

Toelichting

Richtlijn nr. 2004/22/EG van het
Europees Parlement en de Raad van
de Europese Unie van 31 maart 2004
betreffende meetinstrumenten (PbEU
L 135) heeft geleid tot een integrale
vervanging van de IJkwet. De imple-
mentatie van de richtlijn meetinstru-
menten is opgenomen in de
Metrologiewet (Stb. 2006,137), het
Meetinstrumentenbesluit I (Stb. 2006,
272) en het Besluit aangewezen
instanties Metrologiewet (Stb. 2006,
274). De implementatiewetgeving is
op 29 november 2006 in werking
getreden.
Bij brief van 7 augustus 2006, ken-
merk CDI-06-RL-0801, heeft NMi
Certin B.V.een aanvraag ingediend
om op grond van artikel 12 van de
Metrologiewet aangewezen te worden
als toetsende instantie bij overeen-
stemmingsbeoordelingen. NMi Certin
B.V. voldeed onder de IJkwet als
onderdeel van de ijkinstelling aan de
vereiste competentiecriteria voor het
uitvoeren van overeenstemmingsbe-
oordelingen van meetinstrumenten. In
samenhang met haar brief van 21
september 2006, kenmerk CDI-06-
RL-0901, met daarbij de accreditatie-
bewijzen afgegeven door de Raad
voor Accreditatie en een verzekerings-
certificaat met betrekking tot de aan-
sprakelijkheid, heeft NMi Certin
B.V.aangetoond te voldoen aan de
criteria van de Metrologiewet en het
Besluit aangewezen instanties
Metrologiewet. Per elektronisch ver-
zonden bericht van 13 oktober 2006
heeft NMi Certin B.V. het toepas-
singsgebied van de aanvraag gewij-
zigd. 
Vooruitlopend op de inwerkingtre-
ding van de nieuwe wetgeving heeft
NMi Certin B.V. op 15 november

Uit: Staatscourant 29 januari 2007, nr. 20 / pag. 12 1

EZ

Aanwijzing instanties die een toetsende taak uitvoeren in het kader
van een overeenstemmingsbeoordeling van meetinstrumenten



2006 een voorlopige aanwijzing
gekregen (Staatscourant nr. 225, 17
november 2006). De voorlopige aan-
wijzing was geldig tot en met 31
december 2006. Met dit besluit wordt
de aanwijzing gecontinueerd.
Derhalve geldt de aanwijzing wat
betreft de meetinstrumenten en over-
eenstemmingsbeoordelingen waarvoor
NMi Certin B.V. voorlopig was aan-
gewezen met terugwerkende kracht
per 1 januari 2007.
Ook de bevoegdheid van NMi Certin
B.V. ten behoeve van overeenstem-
mingsbeoordelingen van niet-automa-
tische weegwerktuigen, scheepstanks,
manometers, koudwatermeters en
tapmaten wordt met dit besluit
gecontinueerd. Derhalve geldt de aan-
wijzing voor deze meetinstrumenten
en overeenstemmingsbeoordelingen
met terugwerkende kracht per 29
november 2006. 

In het kader van het overgangsrecht
krijgt NMi Certin B.V. de taken en
bevoegdheden die de ijkinstelling op
basis van de IJkwet had ten aanzien
van de ijkbevoegden. Volgens artikel
49, tweede lid, van de Metrologiewet
blijven de artikelen 26 c tot en met
26g van de IJkwet toepasselijk tot een
jaar na inwerkingtreding van artikel
44 van de Metrologiewet. 
De aanwijzing volgens artikel 1,
onderdelen c en f, voor de overeen-
stemmingsbeoordeling van een aantal
meetinstrumenten uit artikel 5 van
het Meetinstrumentenbesluit II treedt
in werking op het tijdstip waarop
artikel 5, onderdelen a, b en e van
dat besluit in werking treedt.

De Minister van Economische Zaken,
J.G. Wijn.

Uit: Staatscourant 29 januari 2007, nr. 20 / pag. 12 2


